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Vážení spoluobčané, 
začátek nového roku 2023 byl ve víru prezidentských vo-
leb. Jsem rád, že už je to za námi, kampaň byla opravdu 
výživná, zbytečně polarizovala a rozdělovala společnost. 
Po sedmi letech si ve starostenské kanceláři zase po-
věsím na zeď obraz prezidenta, za kterého se nebudu 
stydět. Věřím, že gen. Pavel bude dobrým prezidentem 
všech občanů ČR, ale to ukáže čas. Výsledky v Budišo-
vě byly prakticky opačné než celkový výsledek, to musí-
me respektovat a říct si „proč“. Výsledky jasně ukázaly, 
že strukturálně postižené a současně „uhelné“ regio-
ny (Moravskoslezský, Ústecký a Karlovarský kraj) mají 
dlouhodobě opačná čísla než zbytek republiky. Za mě 
by do těchto postižených oblastí měla být v budoucnu 
směřovaná větší a cílená podpora. I v našem kraji jsou 
bohatší a chudší oblasti a nemusíme si nic namlouvat, 
Budišovsko a Vítkovsko pomoc potřebují. Těší mě, že 
Moravskoslezský kraj se chce transformovat, chystají se 
strategické projekty v pohornických oblastech jako např. 
EDEN, Černá kostka, které mají za cíl snížit dopady od-
klonu od těžby uhlí. Bohužel, to se nás však územně 
netýká, nejsme ostravská aglomerace, nikdo naši oblast 
moc neřeší, to je třeba změnit. Spojili jsme tedy síly se 

starostou Vítkova a začali se více ozývat. 
Na konci roku i nyní se stávalo, že nebyly vypraveny ně-
které autobusové spoje a my jsme to kolikrát ani nevědě-
li. To je neskutečné. Občané si na ČSAD Vsetín stěžovali 
u mě, ale město za to fakt nemůže. TeSport párkrát zajis-
til odvoz elektro dodávkou, když nejel autobus, abychom 
nenechali naše občany na holičkách. Vyvolali jsme tedy 
jednání s krajem ohledně dopravní obslužnosti. Už tak 
to tu nemáme jednoduché, alespoň ať ty autobusy jezdí, 
jak mají. 
Další jobovkou je zrušení diabetologické ambulance 
v nemocnici ve Vítkově. Pacienti dostali seznam, že si 
mají hledat nové ambulance různě po kraji, což není 
vzhledem k dopravní obslužnosti Budišovska vůbec jed-
noduché. Starosta Vítkova, p. Cihlář, již oslovil AGEL 
a pojedeme společně za náměstkem hejtmana pro zdra-
votnictví. Jestli něco zmůžeme, nevím, ale ozvat se musí-
me a bít se společně za zájmy naší oblasti. Sám nejsem 
typ, který by někde brečel a fňukal, jak to tu máme blbé. 
Ale jinak to nepůjde, pokud nechceme, aby nás zavezli…
Přejdeme k příjemnějším věcem a zrekapitulujeme si 
loňský rok z pohledu investic.

Slovo starosty

Název akce Stav Celkové 
náklady

Výše  
dotace Podíl města

1. Regenerace sídlišť v Budišově 
nad Budišovkou Stavba předána, řádně užívána 11,3 mil. Kč - 11,3 mil. Kč 

úvěr

2.
Realizace nového veřejného
osvětlení na horním sídlišti 
a příprava na kamerový systém

Stavba předána, řádně užívána, 
zkolaudována 3,8 mil. Kč - 3,8 mil. Kč

3.
Přístavba garáže k hasičské
zbrojnici včetně rekonstrukce
vnitřních prostor

Stavba předána, řádně užívána, 
zkolaudována 9,6 mil. Kč 5,5 mil. Kč 4,1 mil. Kč

4. SportParkBnB – 1. etapa
pumptrack Stavba předána, řádně užívána 1,7 mil. Kč 1,4 mil. Kč 300 tis. Kč

5.
Vybudování infrastruktury
pro technické zasněžování
skiareálu Guntramovice

Stavba dokončena, zkušební 
provoz 10 mil. Kč - 10 mil. Kč

úvěr

6. Výstavba nové trafostanice ve
skiareálu Guntramovice

Stavba dokončena, zkušební 
provoz 2,4 mil. Kč - 2,4 mil. Kč 

úvěr

7. Sněžná děla a tyče na skiareál Zrealizováno 1,1 mil. Kč - 1,1 mil. Kč 
úvěr

8. Zázemí rozhledny Halaška Stavba předána, řádně užívána 1 mil. Kč 750 tis. Kč 250 tis. Kč

9. Příprava projektové dokumenta-
ce zpřístupnění Jezerního dolu

Dokončená PD pro stavební 
povolení, které vyřizujeme 530 tis. Kč 318 tis. Kč 212 tis. Kč

10. Chytré město SmartBnB Nerealizováno, dotace vrácena 
MSK 117 tis. Kč 100 tis. Kč 17 tis. Kč

11. Rekonstrukce knihovny SVČ Zrealizováno 285 tis. Kč 250 tis. Kč 35 tis. Kč

12. Zateplení budovy Městského 
úřadu, Halaškovo nám. 2 Stavba se dokončuje 2,8 mil. Kč 1,3 mil. Kč 1,5 mil. Kč
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Připravované investiční akce na rok 2023

Výše dokončených investic v roce 2022 byla 51,3 mil. 
korun, výše dotací 10,4 mil., podíl města 40,9 mil., 
z toho úvěry činily 25,5 mil.  Rád se budu opakovat 
a poděkuji všem zúčastněným osobám na realizaci výše 
uvedených investičních akcí. Přebytek z hospodaření 

roku 2022 ve výši cca 4 mil. byl zapojen do rozpočtu roku 
2023 na příjmové straně. 
Milí spoluobčané, buďte zdraví v tom novém roce, snad 
brzy skončí válka na Ukrajině, situace se zklidní a jednou 
budeme dál.

13.

Projektová dokumentace -
výměna oken a rekonstrukce
bytových domů nám. Republiky
158, 159 a Partyzánská 160

Dokončená projektová doku-
mentace 400 tis. Kč - 400 tis. Kč

14.
Vybudování parkoviště
u bytových domů na ul.
Mírových letnic

Stavba předána, řádně užívána 3,2 mil. Kč - 3,2 mil. Kč

15. Vysázení zeleně – kaplička na
Červeném kopci Výsadba byla provedena na jaře 250 tis. Kč 250 tis. Kč -

16. Modernizace techniky v Muzeu
břidlice Zrealizováno 315 tis. Kč 250 tis. Kč 63 tis. Kč

17. Rekonstrukce sociálních
zařízení SVČ Stavba předána, řádně užívána 830 tis. Kč 395 tis. Kč 435 tis. Kč

18. Parkoviště na horním sídlišti Stavba předána, řádně užívána 1,2 mil. Kč - 1,2 mil. Kč 
úvěr

19. Oprava asfaltového povrchu 
Hřbitovní ul. Zrealizováno 200 tis. Kč - 200 tis. Kč

20. Územní a zastavovací studie 
pro přípravu pozemků k bydlení Studie předány 350 tis. Kč - 350 tis. Kč

Součet 51,3 mil. Kč 10,4 mil. Kč 40,9 mil. Kč

Ing. Patrik Schramm, starosta města

Tak jako každý rok máme pro Vás i letos připraven se-
znam plánovaných investičních akcích na tento rok. 
Součástí jsou také výhled dlouhodobě plánovaných akcí 
či projektů nebo zpracování projektových dokumentací 
připravovaných i na další roky.
Hned jakmile to počasí dovolí, začne výstavba ska-
teparku, který by měl vzniknout za sportovní halou, 
hned vedle již vybudovaného pumptracku. Na tuto akci 
se nám povedlo v loňském roce získat dotaci ve výši 3 
mil. Kč z Moravskoslezského kraje a již máme vysoutě-
ženého zhotovitele stavby. V plánu je letos vybudovat 
i zcela nový asfaltový okruh pro inline bruslení okolo 
obou sportovišť, čímž by měl vzniknout ucelený areál 
SportParkBnB.
U sportu ještě chvíli zůstaneme – další projekt, který je 
připraven již z loňského roku, je rekonstrukce tělocvič-
ny v budově školy na náměstí. Zde bychom rádi zrekon-
struovali podlahy, nářaďovnu, sociální zázemí a šatny. 
Máme opět podanou žádost o 70% dotaci na Minister-
stvu financí, tak snad se konečně podaří dotaci získat 
a tělocvičnu opravit.
Také naše Technické služby se snaží jít s dobou, a proto 
se rozhodli pořídit si malý nákladní elektromobil, na 
který se povedlo získat další dotaci ve výši 300 tis. Kč. 
Auto bude všestranně využitelné, ať už k převozu růz-
ného materiálu, k údržbě zeleně apod. Za město pak 

máme v přípravě dvě fotovoltaické elektrárny – jednu na 
na střechu sportovní haly a druhou na spodní budovu 
úřadu, avšak stále čekáme na to, jak dopadneme na 
ČEZu s žádostí o připojení. O dalším případném po-
stupu Vás určitě budeme informovat v dalších číslech 
zpravodaje.
Na spodní budově městského úřadu již započaly prá-
ce na rekonstrukci sociálních zařízení v obou podlaží 
budovy úřadu. Hned na začátku roku se nám povedlo 
vysoutěžit za příznivé rozpočtové ceny a zdejší toalety 
byly opravdu v tragickém stavu, kdy se na nich téměř nic 
nerekonstruovalo od jejich výstavby v 80. letech. Práce 
by měly trvat přibližně do května.
V letošním roce nás čeká i několik drobnějších akcí, 
mezi které patří dovybavení loni zrekonstruované 
hasičské zbrojnice, také nás čeká modernizace Mu-
zea břidlice, na obě tyto akce se povedlo získat dotace 
v řádech několika sta tisíců. Také naše základní škola 
zpracovala menší projekt na rozšíření školní zahrady, 
na který si rovněž podala žádost o dotaci. Nezbývá než 
doufat, že i v těchto drobnějších akcích budeme s žá-
dostmi o dotace co nejvíce úspěšní.
V loňském roce započala rekonstrukce lesní cesty 
nad malou hrází Kružberské přehrady. Na tuto opravu 
se rovněž povedlo získat dotaci ze Státního zeměděl-
ského intervenčního fondu ve výši 1,8 mil. Kč.



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

4

V přípravě je ještě jedna oprava cesty, jejíž velmi špatný 
stav nás trápí více než 10 let – jde o krajskou cestu 
III-4413 v Podlesí, která vede obcí od hlavní cesty smě-
rem dolů až k řece Odře do vojenského prostoru. Stav 
vozovky je opravdu tristní a my už několik let urgujeme 
krajskou správu silnic, aby tuto cestu opravili. V loňském 
roce jsme se proto rozhodli poslat žádost ministru obra-
ny o náhradu škody, kterou díky projíždějící těžké vo-
jenské technice na této komunikaci armáda a vojenské 
lesy způsobila. Nechali jsme zpracovat projektovou do-
kumentaci na opravu povrchu a stále čekáme na finální 
verdikt ministerstva. 
Již po několikáté žádáme o finance na rekonstrukci 
chodníku na ul. Generála Svobody směrem dolů k bý-
valé sběrně. Tentokrát je to přes MAS Opavsko, kde se 
to rýsuje nadějně a snad bychom mohli začít ještě letos. 

No, necháme se překvapit, jak to nakonec všechno do-
padne.
Samozřejmě pracujeme i na přípravách projektových do-
kumentacích k dalším akcím, které potřebujeme pro pří-
padná stavební povolení a také ke stanovení rozpočtu. 
Mezi ty nejdůležitější patří výměny oken a oprava fasád 
zbývajících bytových domů na náměstí, projektová doku-
mentace na zasíťování nových parcel pro výstavbu ro-
dinných domů, pasportizace bytového domu č.p. 33 (bý-
valé Krušovice) a také příprava projektové dokumentace 
na rekonstrukci bývalé školy v Guntramovicích.
Projektů máme i letos opět nachystáno poměrně hodně, 
v tomto článku zdaleka nebyl prostor vyjmenovat úplně 
všechny, jsme však na začátku roku a uvidíme, co vše se 
nám podaří zrealizovat. V tabulce níže přikládáme struč-
ný přehled včetně předpokládaných nákladů a dotací.

Název akce Stav Celkové 
náklady

Výše
dotace Podíl města

1. SportParkBnB – II. etapa ska-
tepark

Na jaře budou zahájeny staveb-
ní práce, dokončení na podzim 4,5 mil. Kč 3 mil.  Kč 1,5 mil. Kč

2. Pořízení nákladního elektromo-
bilu pro Technické služby

Schválená dotace, vybrán doda-
vatel, dodání únor 580 tis. Kč 300 tis. Kč 280 tis. Kč

3. Rekonstrukce lesní cesty: Nová 
cesta

Schválená dotace ze SZIF, v re-
alizaci, dokončení na jaře 2,5 mil. Kč 1,8 mil. Kč 0,7 mil. Kč

4. Rekonstrukce sociálního zaříze-
ní MěÚ Partyzánská ul. Zahájeny stavební práce, 1,7 mil. Kč 400 tis. Kč 1,7 mil. Kč

5. Vybavení hasičárny: židle, stoly, 
skříně, vitríny, dataprojektor

Schválená dotace z MAS Opav-
sko, budeme vybírat dodavatele 200 tis. Kč 160 tis. Kč 40 tis. Kč

6. Místní energetická koncepce Podána žádost o dotaci na MPO 444 tis. Kč 400 tis. kč 44 tis. Kč

7. Modernizace Muzea břidlice Podaná žádost o dotaci na MSK 316 tis. Kč 250 tis. Kč 66 tis. Kč

8.
Rekonstrukce tělocvičny, kabiny 
a soc. zařízení ZŠ Budišov nad 
Bud.

Podáváme žádost p dotaci na 
MF, probíhá výběr dodavatele 3,3 mil. kč 2,3 mil. Kč 1 mil. Kč

9. SportParkBnB – III. etapa in-line 
okruh

Realizace po dokončení ska-
teparku 800 tis. Kč - 800 tis. kč

10. Rekonstrukce sociálního zaříze-
ní – Ski areál Guntramovice

Podáváme žádost o dotaci na 
MSK na rekonstrukci sociálního 
zařízení skiareálu

cca 
4 mil. Kč 3 mil. Kč 1 mil. Kč

11. Rozšíření školní zahrady u zá-
kladní školy 

Podána žádost o dotaci na 
SFŽP na úpravu dalšího prosto-
ru zahrady sedací prvky, didak-
tické a biotopové prvky, výsadbu

580 tis. Kč 500 tis. Kč 80 tis. Kč

12. Fotovoltaický systém: MěÚ Par-
tyzánská ul.

Budeme podávat žádost o dotaci 
na FVE 20 kW

Odhad
1,5 mil. Kč

Ve fázi 
přípravy

13. Fotovoltaický systém: sportovní 
hala

Budeme podávat žádost o dotaci 
na FVE do 50 kW

Odhad 
3,5 mil. Kč

Ve fázi 
přípravy

14.
Projektová dokumentace – 
oprava fasády a statické zajiště-
ní radnice

PD se dokončuje: zahrnuje 
opravy fasády po výměně oken 
a statické zajištění domu

15.

Projektová dokumentace – 
pasport bytového domu Halaš-
kovo nám. 33 + návrh dalšího 
využití

Je zaměřen stávající stav, budou 
se navrhovat řešení, co dál 
s budovou
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Ing. Pavel Jílek, místostarosta

16.
Projektová dokumentace – ško-
la Guntramovice návrh dalšího 
využití

Ve fázi přípravy

17. Návrh rekonstrukce obřadní 
síně: studie, výrobní výkresy

Arch. Darda připravuje návrh 
kompletní rekonstrukce obřadní 
síně včetně interiérů

57 tis. Kč - 57 tis. Kč

18. Rekonstrukce obřadní síně Po schválení studie, budou 
zahájeny stavební práce

Odhad 
1,5 mil. Kč -

19. Rekonstrukce chodníků  
ul. G. Svobody

Čekáme na vypsání výzvy MAS 
Opavsko, kde máme alokovány 
dotační zdroje

3 mil. Kč cca 
2 mil. Kč

20. Rekonstrukce rybníku v Dolních 
Guntramovicích

Hotová PD, vydáno stavební 
povolení, čekáme na vyhlášení 
výzvy na MZe

Odhad 
2 mil. Kč 70% MZe

21. Projektová dokumentace na 
zasíťování stavebních parcel

Rada města bude řešit postup 
při zadávání PD na zasíťování 
parcel

22. Oprava krajské silnice III 4413 
v Podlesí 

Ministerstvo obrany bude spou-
štět dotační titul, který bude řešit 
škody po armádě.

4 mil. Kč Ve fázi 
přípravy

dofinanco-
vávat by měl 
vlastník MSK, 
město hradilo 
PD a posudek

23. Elektronická úřední deska – sto-
janový kiosek 43“

Pořízena EÚD formou pronájmu 
na 60 měsíců bez navýšení

9 235 Kč  
/měsíc -

Zastupitelstvo

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané České republiky s trvalým bydlištěm na 
území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání občané, kteří jsou v obci hlášeni 
k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu vedení města, Ha-
laškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou.

2. zastupitelstvo města konané dne 23. listopadu 2022
(přítomno: 11 členů zastupitelstva města;
omluveni: Ing. Pavel Brodský, Mgr. Natálie Jaššová,  
Ing. Rostislav Kyncl, Mgr. Ivana Tomandlová;
jednání řídil: Ing. Patrik Schramm, starosta města)
V souladu s § 84 zákona o obcích zastupitelstvo:
•	 schvaluje program zastupitelstva města;

(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
•	 volí komisi pro přípravu návrhu usnesení předsedu 

Ondřeje Morkese a členy Vojtěcha Mitického  
a Desanku Sekerkovou;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 volí ověřovatele zápisu Ing. Slavomíra Jašša  
a Bc. Pavlu Krásovou, DiS.
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje žádost o bezúplatný převod vlastnického 
práva k nemovitosti – pozemek parcela č. 3570/2 
o výměře 1 328 m2, ostatní plocha - ostatní komuni-
kace, k.ú. Budišov nad Budišovkou - vlastník SSMSK;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje Smlouvu o nájmu honitby „Městský les“ 
o výměře 998,47 ha pro nájemce Myslivecký spo-
lek Sv. Hubert, IČO 47815817 za nájemné ve výši 

79 878 Kč / rok + DPH s účinností od 1. 4. 2023 a po-
věřuje starostu města podpisem smlouvy;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje zakoupení taženého sypače Pronar T130 
v ceně 361 790 Kč vč. DPH a schvaluje poskytnutí 
investiční dotace s vyúčtováním na jeho zakoupení 
ve výši 361 790 Kč vč. DPH;
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 Roman Pecník se omlouvá za pozdní příchod;
•	 schvaluje navýšení závazných ukazatelů - neinves-

tiční příspěvek na provoz Technickým službám města 
Budišov nad Budišovkou, p.o. o 2 000 000 Kč; výsled-
ný závazný ukazatel na rok 2022 je 11 500 000 Kč;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Středisku volného času Budišov nad Budišovkou, 
p.o. na předfinancování projektů v celkové výši 372 
526 Kč, z toho projekty „Landek - obnova stezek“ 
ve výši 20 000 Kč, „Knihovna“ ve výši 227 776 Kč 
a „Interaktivní muzeum“ ve výši 124 750 Kč s termí-
nem splatnosti 30. 6. 2023, schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu mezi Střediskem volného času Budišov nad 
Budišovkou, p.o. a Městem Budišov nad Budišovkou 
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o poskytnutí návratné finanční výpomoci a pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje poskytnutí investiční a neinvestiční dota-
ce s vyúčtováním příspěvkové organizaci Středisko 
volného času Budišov nad Budišovkou, p.o., na úhra-
du nákladů spojených s realizací projektů do konce 
roku 2022 v celkové výši 119 320 Kč, z toho projek-
ty „Knihovna“ ve výši 114 170 Kč (investiční dotace) 
a „Interaktivní muzeum“ ve výši 5 150 Kč (neinvestič-
ní dotace);
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje navýšení závazných ukazatelů Mateřské 
škole Budišov nad Budišovkou, p.o., neinvestiční 
příspěvek na provoz o 14 592 Kč; výsledný závazný 
ukazatel na rok 2022 je 1 374 592 Kč;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje použití finančních prostředků Města Bu-
dišov nad Budišovkou ve výši 358 489 Kč formou 
zápůjčky na úhradu faktury za provedené staveb-
ní práce při rekonstrukci lesní cesty „LC Nová ces-
ta“ obchodní společnosti Lesy Budišov n/B, s.r.o., 
schvaluje smlouvu o zápůjčce a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje navýšení závazných ukazatelů – neinves-
tiční příspěvek na provoz Středisku volného času 
o 120 000 Kč; výsledný závazný ukazatel na rok 
2022 je 3 865 000 Kč;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 bere na vědomí předložený materiál týkající se linio-
vé stavby – pasivní optické sítě společnosti T-mobile 
Czech republic a.s., Praha a společnosti Telco Infra-
strukcture, s.r.o., Praha 4 za stanovených podmínek 
v předloženém materiálu;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 bere na vědomí daňové příjmy za rok 2022.
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

3. zastupitelstvo města konané dne 21. prosince 2022
(přítomno: 12 členů zastupitelstva města;
omluveni: Ing. Pavel Jílek, Ing. Rostislav Kyncl,  
Mgr. Kamila Molková, Roman Pecník,
jednání řídil: Ing. Patrik Schramm, starosta města)
V souladu s § 84 zákona o obcích zastupitelstvo:
•	 schvaluje program zastupitelstva města;

(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
•	 volí komisi pro přípravu návrhu usnesení předsedu 

Vojtěcha Mitického a členy Desanku Sekerkovou 
a Ing. Pavla Brodského;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 volí ověřovatele zápisu Mgr. Ivanu Tomandlovou 
a Mgr. Natálii Jaššovou;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 Roman Pecník se omlouvá za pozdní příchod;
•	 schvaluje předložený materiál týkající se liniové 

stavby – pasivní optické sítě společnosti T-mobile 
Czech republic a.s., Praha a společnosti Telco Infra-
strukcture, s.r.o., Praha 4 za stanovených podmínek 
v předloženém materiálu;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje převod pozemku z majetku města v k.ú. 

Budišov nad Budišovkou:
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 parcela č. st. 1112 zast. plocha o výměře 23 m2 p. J. 
P. za kupní cenu ve výši 340 Kč/m2 a pověřuje sta-
rostu města podpisem smlouvy
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023 jako schod-
kový - v příjmové části 85 987,79 tis. Kč, ve výdajové 
části 87 078,20 tis. Kč; schodek rozpočtu ve výši 1 
090,41 tis. Kč bude kryt tř. 8, a to 4 000 tis. Kč zůstat-
ky bankovních účtů předchozího roku a 2 909,59 tis. 
Kč finančními prostředky určenými ke krytí investiční-
ho úvěrového rámce a úvěru na Lyžařský areál Horní 
Guntramovice, dle přiloženého materiálu;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje závazné ukazatele pro příspěvkové orga-
nizace na rok 2023 v celkové výši 22 053,4 tis. Kč;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 pověřuje radu města k provádění rozpočtových opat-
ření ve schváleném rozpočtu města na rok 2023 měs-
ta, a to v plném rozsahu;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje smlouvu o zápůjčce finančních prostředků 
mezi Městem Budišov nad Budišovkou a společností 
Lesy Budišov nad Budišovkou, s.r.o. na financování 
nákladů na provoz v roce 2023 ve výši 3 738 210 Kč 
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dotaci na kom-
penzaci nákladů závazků veřejné služby, tj. zajištění 
služeb obecného hospodářského zájmu s obchodní 
společností TeSport Budišov nad Budišovkou, s.r.o. 
a pověřuje starostu města podpisem dodatku;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje úpravu neinvestičního příspěvku na odpisy 
za rok 2022 SVČ Budišov nad Budišovkou v hlavní 
činnosti (závazný ukazatel na rok 2022), který po sní-
žení o 22 640 Kč činí 51 410 Kč;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje směrnici č. 2/2022 pro poskytování ošat-
ného oddávajícím a matrikářce;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 nesouhlasí se záměrem výstavby fotovoltaické elek-
trárny na území katastru Budišova nad Budišovkou;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nebyl přítomen hlaso-
vání – Alois Bečica)

•	 jmenuje od 1. 1. 2023 do funkce vedoucího strážníka 
Městské policie Budišov nad Budišovkou pana Jaro-
slava Stadlera;
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nebyl přítomen hlaso-
vání – Alois Bečica)

•	 schvaluje odstoupení od Smlouvy o poskytnutí do-
tace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 
SmartBNB;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje neinvestiční dotaci s vyúčtováním na kry-
tí ztráty z provozu SkiAreálu Horní Guntramovice ve 
výši 383 087 Kč bez DPH v roce 2022;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje použití finančních prostředků města Budi-
šov nad Budišovkou ve výši 800 000 Kč formou zá-
půjčky na úhradu druhé faktury za provedené staveb-
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ní práce při rekonstrukci lesní cesty „LC Nová cesta“, 
schvaluje smlouvu o zápůjčce a pověřuje starostu 
města podpisem smlouvy;
(12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

•	 schvaluje Smlouvu o poskytování sociálních služeb 
a poskytování příspěvku na činnost s neziskovou or-
ganizací Charita Odry na období čtyř let, 2023 - 2026.

Vážení spoluobčané, 
všechna usnesení Zastupitelstva i Rady města jsou dostupná také na webu 

UZOb - Usnesení zastupitelstva a rady obce - budišov nad budišovkou 
(https://www.uzob.cz/obce/info/66)

Vzhledem k rozsáhlému materiálu Rady města již nebudou tato usnesení ve zpravodaji publikována.
Děkujeme za pochopení.

Kontakty zaměstnanců MěÚ:

Ing. Patrik Schramm, starosta města 
Tel: 556 312 032, mobil 602 106 641,  
e-mail: p.schramm.mu@budisovnb.cz

Ing. Pavel Jílek, místostarosta města 
Tel: 556 312 042, mobil: 736 614 894,  
e-mail: p.jilek.mu@budisovnb.cz

Marie Stránská, DiS., sekretariát, podatelna 
Tel: 556 312 030, mobil: 608 733 059,  
e-mail: m.stranska.mu@budisovnb.cz

Ing. Hana Dlouhá, vedoucí finančního a správního odboru 
Tel: 556 312 036,  
e-mail: h.dlouha.mu@budisovnb.cz

Ing. Miluše Večerková, matrika
Tel: 556 312 031, mobil: 725 963 204, 
e-mail: m.vecerkova.mu@budisovnb.cz

Ing. Ivana Horáková, mzdová účetní 
Tel: 556 312 037,  
e-mail: i.horakova.mu@budisovnb.cz

Monika Tóthová, účetní 
Tel: 556 312 035,  
e-mail: m.tothova.mu@budisovnb.cz 

Ing. Jana Modelská, pověřená vedoucí odboru 
BHSŽPVÚP 
Tel: 556 312 048,  
e-mail: j.modelska.mu@budisovnb.cz 

Ing. Kateřina Bečicová, investice, hřbitovnictví 
Tel: 556 312 046,  
e-mail: k.becicova.mu@budisovnb.cz

Ivona Nesvadbová, bytové hospodářství 
Tel: 556 312 045, mobil: 606 670 385,  
e-mail: i.nesvadbova.mu@budisovnb.cz

Pavel Malec, stavební úřad 
Tel: 556 312 043, mobil: 605 936 457,  
e-mail: p.malec.mu@budisovnb.cz

Mgr. Michaela Vondráčková, přestupky 
Tel: 556 312 039,  
e-mail: m.vondrackova.mu@budisovnb.cz

Iva Bučková, sociální věci 
Tel: 556 312 044,
e-mail: v.hola.mu@budisovnb.cz
            i.buckova.mu@budisovnb.cz 

Úřední hodiny MěÚ Budišova nad Budišovkou od 1. 2. 2023

Slavnostní znovuotevření skiareálu Horní Guntramovice

Den úřední hodiny polední 
přestávka

Pondělí 08:00 – 17:00 11:30 – 12:00

Úterý 07:30 – 14:00 11:30 – 12:00

Středa 08:00 – 17:00 11:30 – 12:00

Čtvrtek 07:30 – 14:00 11:30 – 12:00

Pátek ZAVŘENO

Zaměstnanci budou v době uzavření městského úřadu 
na svých pracovištích, je možné si předem domluvit 
telefonicky či mailem schůzku. 

V sobotu 4. února se ve skiareálu v Horních Guntramo-
vicích konalo slavnostní otevření, kdy se všichni přízniv-
ci lyžování po dlouhých letech čekání konečně dočkali 
umělého zasněžování. Zúčastnily se nejen firmy, které 
se podílely na výstavbě celé technologie, ale celou akci 
přišli podpořit i naši občané, zastupitelé a také spous-
ta lyžařů ze širokého okolí. Na programu byly hlavně 
závody dětí ve slalomu, slavnostní přestřižení pásky, 

bezplatné testování nových modelů lyží ve spolupráci 
se SkiCentrum Odry a samozřejmě také spousta dobré-
ho jídla a dalšího občerstvení. Samotný slavnostní den 
nezačal úplně šťastně, protože v noci řádil všude v oko-
lí silný vítr, který polámal několik stromů a také sho-
dil vedení vysokého napětí, takže jsme ráno byli úplně 
bez elektřiny. Naštěstí se povedlo dodávku elektrické 
energie obnovit ještě před jedenáctou hodinou a mohli 
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jsme tak konečně spustit vlek, aby mohli naši malí zá-
vodníci začít zkoušet své lyžařské umění na slalomové 
trati. Celkem se na trať vydalo 30 závodníků od úplně 
nejmenších dětí až po ty starší. Soutěžilo se celkem ve 
dvou věkových kategoriích. Po skončení byli všichni 
účastníci odměněni cenami a medailí na památku. 
Po závodu následovalo slavnostní střihnutí pásky a pak 
už se konečně mohlo začít naplno lyžovat. Slavnost-
ní otevření skiareálu bylo spíše symbolické, kdo z Vás 
jezdí okolo, dobře ví, že skiareál byl zasněžen a připra-
ven už před vánočními svátky a poté se lyžovalo pouze 
necelých 10 dní, než přišla výrazná obleva a sníh nám 
z větší části bohužel roztál. Avšak hned jak v polovině 
ledna udeřily silné mrazy, pustili se členové oddílu zno-
vu do zasněžení a poslední lednový týden již mohli prv-
ní zájemci vyzkoušet naši sjezdovku v celé její délce. 
Technické zasněžování nebylo v začátcích úplně jedno-
duché, ale členové oddílu se toho jako správní srdcaři 
chopili s opravdovou vervou a povedlo se jim nachystat 
parádní podmínky pro lyžování. 

A co vlastně takové zasněžování obnáší a jak to celé 
ve zkratce funguje? Základem je dostatek vody, kte-
rou odebíráme z rekonstruovaného rybníku u hasičské 
zbrojnice. Zde je instalováno podávací čerpadlo a do 
skiareálu vede v zemi potrubí, kterým je možné čerpat 
vodu do tzv. vyrovnávací nádrže umístěné přímo na 
svahu. Odtud se pomocí vysokotlakého čerpadla umís-
těného přímo pod hrází této vyrovnávací nádrže rozvádí 
voda po celém kopci, a to k tzv. hydroboxům, které jsou 
podél vleku. Současně s vodou je zde také přiveden 
centrální rozvod tlakového vzduchu z výkonného kom-
presoru a rovněž silový přívod elektřiny. K hydroboxům 
se pak přímo připojují sněžná děla a sněžné tyče. Veš-
kerá tato technologie je napájena z nově vybudované 
trafostanice umístěné přímo ve skiareálu. K zasněžo-
vání je potřeba, aby byla venkovní teplota nižší než -2,5 
°C a pokud možno co nejnižší vlhkost. Pak je možné 
spustit sněžná děla a platí, že čím je nižší teplota a niž-

ší vlhkost, tím více sněhu je možné vyrobit za dané ča-
sové rozmezí. Sněžná tyč pak pracuje od nižších teplot 
cca od -5 °C, protože je to čistě pasivní zařízení (ne-
potřebuje žádnou elektřinu, jen tlak vody a vzduchu) 
a využívá gravitace, kdy rozprašovaná voda padá volně 
k zemi a během tohoto pádu musí stihnout zmrznout 
a vytvořit sněhovou vločku. Při zasněžování skiareálu 
nepoužíváme žádnou chemii, veškerý sníh je vytvá-
řen pouze z obyčejné vody.
Tolik malé technické okénko a teď pár informací, kolik 
to vlastně stálo. Kompletně celé zasněžování stálo 13,5 
mil. Kč, z toho rozvody vody, vzduchu, veškerá čerpa-
dla, kompresor, veškerá technologie a vyrovnávací ná-
drž vyšla přibližně na necelých 10 mil. Kč. Nová tra-
fostanice stála 2,4 mil. Kč a všechna sněžná děla a tyče 
1,1 mil. Kč. V této celkové sumě částce jsou zahrnuty 
i nové moderní turnikety a odbavovací pokladní systém. 
Město si na tuto investici vzalo úvěr se splátkami rozlo-
ženými po dobu 15 let. Nicméně na rozdíl od jiných in-
vestic se od samého počátku počítá s tím, že si na sebe 
skiareál dokáže vydělat a jeho provoz nebude město 
v budoucnu muset dotovat. Samozřejmě dobře víme, že 
v dnešní době drahých energií se to může zdát obtížné, 
ale je potřeba říci, že na celém záměru zasněžování se 
začalo pracovat již od roku 2017, kdy byla zhotovena 
první studie. Poté následovalo vypracování kompletní 
projektové dokumentace, stavební a vodoprávní řízení 
a získání všech potřebných vyjádření a povolení, které 
jsme obdrželi až v roce 2021. V tomto roce pak bylo na 
jednání zastupitelstva rozhodnuto o tom, že se zasně-
žování zrealizuje a téměř hned se začalo soutěžit, aby 
se v následujícím roce již mohlo začít stavět. Bohužel, 
mezitím přišla válka na Ukrajině a energetická krize, 
což ale nebylo v našich silách nijak ovlivnit. Samotná 
stavba byla dokončena těsně ke konci minulého roku 
a od té doby jsme mohli začít plnohodnotně fungovat 
v rámci tzv. zkušebního provozu.
Možná si teď kladete otázku, proč vlastně taková inves-
tice města do skiareálu? Těch důvodů je samozřejmě 
několik, skiareál dlouhá léta chátral a bylo jasné, že 
jen na přírodním sněhu se už nejspíš na celou sezónu 
nerozjede, což by byla velká škoda, protože svah má 
podmínky na lyžování téměř ideální. Ostatně i naše zá-
kladní škola a školka, podobně jako další školy v okolí, 
o jeho využití v minulosti stály a zmínit musíme i zdejší 
lyžařský oddíl, který má v současné době několik desí-
tek členů. Dalším z hlavních cílů bylo také zatraktivnit 
Budišov, přitáhnout sem další návštěvníky a zvýšit tak 
zájem o naše město a jeho okolí. Přece jen kolik znáte 
měst či obcí, které vlastní a provozují svůj vlastní ski-
areál. Ano, je to určitě výzva, ale věříme, že se i přes 
všechny nezdary na začátku sezóny ukážeme, že to 
jde a že to může fungovat. Stejně tak věříme, že je to 
jedna z mála investic do volnočasového vyžití, která si 
na sebe zvládne sama vydělat a nebudeme ji muset do-
tovat z rozpočtu. Pokud se někdo z Vás byl podívat na 
kopci a viděl na dětském vleku ty zářící oči malých lyža-
řů, tak musí uznat, že i právě kvůli dětem tohle všechno 
dává smysl.
Na závěr mi dovolte ještě poděkování všem zastu-
pitelům, kteří tento záměr podpořili a schválili, firmě 
AquaIndustrial s.r.o. za výstavbu celého zasněžování, 
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firmě Závodný Elektro za výstavbu trafostanice, firmě 
TechnoAlpin za dodávku sněžných děl a tyčí. Obrovské 
díky patří členům lyžařskému oddílu za to, že to nikdy 
nevzdali a strávili ve skiareálu spoustu svého volného 
času nejen při údržbě skiareálu, ale i při zasněžování. 
Samozřejmě děkuji také za přípravu slavnostního ote-
vření, organizaci závodů, a hlavně za to, že do toho po 
celou dobu jdou jako správní srdcaři, protože bez nich 
by to šlo jen stěží. Zvláštní poděkování patří Ondrovi 
Vystrčilovi, který se po dobu šesti let projektování a roz-
hodování aktivně podílel a nezištně věnoval spoustu 
svého času celé přípravě tohoto záměru. Poděkování 
náleží také Slávkovi Jaššovi a naší společnosti Tesport, 
která celý skiareál pro město oficiálně provozuje, dále 
pak našim Technickým službám za veškerou podpo-
ru, kdykoliv bylo něco potřeba, dále také firmě Rato-
mex pana Foltýna za terénní úpravy v okolí skiareálu. 
Nesmíme zapomenout ani na pana Frančáka, který se 
podílí na úpravách běžeckých tras v okolí skiareálu. 
Velké díky patří i všem sponzorům, kteří podpořili akci 
slavnostního otevření, jmenovitě pak Skicentrum Odry 
a společnost DirtBike Opava. 
Neradi bychom na někoho ve výčtu zapomněli, proto 
děkujeme úplně všem těm, kteří se alespoň trochu přiči-
nili, podpořili a třeba i dodávali sílu, abychom to během 
té dlouhé doby nevzdali. A na úplný závěr bych chtěl 
osobně podělovat všem těm, jenž se přišli podívat na 
slavnostní otevření a kteří náš skiareál do budoucna 
hodlají podpořit svou návštěvou. Budu se těšit, že se 
společně budeme potkávat přímo na svahu.

Ing. Pavel Jílek, místostarosta

V listopadu loňského roku začala výměna oken a dveří na 
budově Městského úřadu na Halaškově náměstí č. p. 2. 
Žádost, kterou jsme podali na začátku loňského roku do 
Národního plánu obnovy, řešila výměnu výplní v obvo-
dovém plášti budovy a zateplení stropů a střechy nad 

nejvyšším vytápěným podlažím budovy. Okna a dveře již 
byly ve velmi špatném stavu a nesplňovaly ani základní 
energetické standardy. Projekt řešil snížení energetické 
náročnosti budovy a kladl si za cíl snížit celkovou tepel-
nou ztrátu prostupem a snížit tím množství energie na 
vytápění. Jelikož se budova nachází v Městské památ-
kové zóně města Budišov nad Budišovkou, musely být 
dodrženy podmínky Národního památkového ústavu 
v Ostravě, který povolil, že nová okna budou dřevěná 
kastlová v hlavní části objektu a typu euro s izolačním 
sklem v západním přístavku. Výměna oken a dveří pro-
běhla v měsících listopad a prosinec, zateplování stropů 
a střechy bude provedeno v měsíci únoru 2023.
Celkové výdaje projektu budou činit cca 2,7 mil. Kč, do-
tace Ministerstva životního prostředí je 55 % z celkových 
způsobilých výdajů.
Tento projekt byl spolufinancován z prostředků Minister-
stva životního prostředí – NPŽP - Národního plánu ob-
novy 12/2021 v rámci výzvy Podpora opatření v oblasti 
energetické účinnosti a k zajištění energie z OZE ve ve-
řejných budovách.

Ing. Kateřina Bečicová, referent investic a pohřebnictví

Stavební úpravy na „radnici“
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V rámci projektu „Rekonstrukce sociálního zařízení Stře-
diska volného času v Budišově nad Budišovkou“ byla 
v prosinci loňského roku dokončena rekonstrukce soci-
álního zařízení Střediska volného času v prvním patře 
této budovy. Projekt byl financován z Programu obnovy 
a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2022.

Rekonstrukcí byla částečně změněna dispozice prostor, 
vzhledem k současným požadavkům. Zastaralé a téměř 
nefunkční původní sociální zařízení bylo kompletně vy-
bouráno, byly provedeny nové rozvody vody, nová elek-
troinstalace a instalatérské práce. Vznikly zde nově dvě 
oddělení (ženy a muži). Každé oddělení disponuje dvěma 

toaletami, třemi umyvadly a dvěma sprcha-
mi. Prostor byl doplněn zrcadly a dávkovači 
mýdla. Popraskaná dlažba a obklady byly 
vyměněny za nové. Pro vyšší komfort byl 
na každé oddělení pořízen elektrický bojler. 
Celkové výdaje projektu činily 836 351 Kč, 
z toho dotace z Moravskoslezského kraje 
činila 395 000 Kč (tedy 47,23 %).

Ing. Kateřina Bečicová,  
referent investic a pohřebnictví

Městská památková zóna – možnost čerpání dotací  
na opravu staveb

Rekonstrukce sociálního zařízení ve Středisku volného času

V roce 2023 je opět v rozpočtu města Budišov nad Bu-
dišovkou schválena částka určená na opravy, údržbu 
a obnovu staveb, které se nacházejí v Městské památ-

kové zóně města Budišov nad Budišovkou. Každý ob-
čan, který vlastní památkově významnou stavbu nebo 
dům v Městské památkové zóně města Budišov nad Bu-
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dišovkou, si může o tuto dotaci požádat. Dotace města 
hradí rozdíl mezi opravou běžným způsobem a zvý-
šenými náklady vyplývajícími z podmínek památkové 
péče. Je poskytována na obnovu fasád, výměnu oken, 
výměnu střešní krytiny, klempířské a umělecké prvky, 
a to na uličním průčelí stavby nebo na jinak z veřejných 
míst pohledově významných plochách. Propláceny jsou 
již realizované práce na základě předložených faktur 
a dokladu o úhradě faktur a na základě předložené 
kopie závazného stanoviska Městského úřadu Vítkov, 
odboru památkové péče. Bez něj nelze dotaci proplatit.

Termín pro podání žádostí o poskytnutí dotace na ob-
novu exteriéru památkově významných staveb pro rok 
2023 je 28. únor 2023. Formulář žádosti a bližší infor-
mace jsou k dispozici u Ing. Kateřiny Bečicové, kance-
lář č. 5, Městský úřad Budišov nad Budišovkou, odbor 
bytového hospodářství, služeb, životního prostředí, vý-
stavby a územního plánování, ul. Partyzánská č. p. 229 
nebo na internetových stránkách města https://www.
budisov.eu/mestsky-urad/dokumenty-mu/formulare-z
-odboru/.

Ing. Kateřina Bečicová, referent investic a pohřebnictví

Město Budišov nad Budišovkou vykonává dle zákona č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, veřejné opatrovnictví osobám omezeným ve 
svéprávnosti, a to zejména klientům Chráněného bydle-
ní Budišov nad Budišovkou (9 osob), Podpory samostat-
ného bydlení Budišov nad Budišovkou (5 osob) a dalším 
občanům našeho města (4 osoby). 
Hlavní činností města Budišov nad Budišovkou na úseku 
veřejného opatrovnictví je zastupování osoby omezené 
ve svéprávnosti v těch oblastech, v nichž byla rozhodnu-
tím soudu omezena, zejména tedy v oblasti právního jed-
nání, tj. např. při uzavírání smluv s opakovaným peněži-

tým plněním, nakládání s majetkem, vyřizování úředních 
dokladů a sociálních dávek. 
Co se týká sociálních záležitostí, začalo město Budišov 
nad Budišovkou úzce spolupracovat s Charitou Odry, pře-
devším s občanskou poradnou, která je od ledna v provo-
zu každý pracovní den. S pracovnicí občanské poradny 
se řeší občané města, kteří se dostali do nepříznivé život-
ní situace a nedokáží se o sebe již sami postarat. Zde je 
jim nabízená podpora se zajištěním pečovatelské služby 
či nabídnuty možnosti pobytových sociálních služeb.  
Veronika Holá, referent společné státní správy a samo-

správy, odbor BHSŽPVÚP

Přestupkovou agendu řeší ve městě Budišov nad Budi-
šovku Komise pro projednávání přestupků. 
V roce 2022 bylo ke Komisi pro projednávání přestup-
ků města Budišov nad Budišovkou podáno celkem 64 
oznámení o podezření na spáchání přestupku.
Komise pro projednávání přestupků města Budišov nad 
Budišovkou je tříčlenná, zasedá dle potřeby a do její pů-
sobnosti spadá dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpověd-
nosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, řešení pře-
stupků proti občanskému soužití (ublížení na cti, ublíže-
ní na zdraví, vyhrožování újmou na zdraví, nepravdivé 
obvinění z přestupku, schválnost, jiné hrubé jednání), 
proti majetku (krádež, zpronevěra, podvod, zničení nebo 
poškození věci, neoprávněné užívání cizího majetku, 
přisvojení si cizí věci nálezem nebo jinak bez přivolení 
oprávněné úřední osoby, ukrývání, užívání nebo pře-
vedení věci získané přestupkem spáchaným jinou oso-
bou na sebe anebo na jiného), proti veřejnému pořádku 
(neuposlechnutí výzvy úřední osoby při výkonu její pra-
vomoci, znevážení postavení úřední osoby při výkonu 
její pravomoci, maření vykázání ze společného obydlí 
provedené podle zákona o Policii České republiky nebo 
rozhodnutí soudu o předběžném opatření ve věci ochra-
ny proti domácímu násilí podle zákona o zvláštních ří-
zeních soudních, porušení nočního klidu, vzbuzení ve-

řejného pohoršení, znečištění veřejného prostranství, 
veřejně přístupného objektu nebo veřejně prospěšného 
zařízení anebo zanedbání povinnosti úklidu veřejného 
prostranství, poškození nebo neoprávněný zábor ve-
řejného prostranství, veřejně přístupného objektu nebo 
veřejně prospěšného zařízení, jde-li o případy, které 
nelze postihnout podle jiných zákonů, úmyslné zničení, 
poškození, znečištění nebo neoprávněné odstranění, 
zaměnění, pozměnění, zakrytí nebo přemístění turistic-
ké značky nebo jiného orientačního označení, porušení 
podmínky uložené na ochranu veřejného pořádku při 
konání sportovních, kulturních, pietních a jiných spo-
lečenských akcí anebo v místech určených k rekreaci, 
turistice nebo pohřbívání, cestou na organizované spor-
tovní utkání, v místě takového utkání nebo cestou zpět 
z takového utkání zakrytí obličeje způsobem ztěžujícím 
nebo znemožňujícím její identifikaci, nebo vnesení pyro-
technického výrobku na organizované sportovní utkání 
nebo použití takového výrobku v místě takového utkání, 
cestou na takové utkání anebo cestou zpět z takového 
utkání), a dále přestupky proti pořádku ve státní správě 
a přestupky proti pořádku v územní samosprávě (poru-
šení povinnosti stanovené v obecně závazné vyhlášce 
nebo v nařízení obce nebo kraje). 

Mgr. Michaela Vondráčková, 
předsedkyně Komise pro projednávání přestupků města 

Budišov nad Budišovkou

Informace o činnosti Komise pro projednávání přestupků města 
Budišov nad Budišovkou

Informace z výkonu veřejného opatrovnictví  
a sociálních záležitostí
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Hlavní prioritou zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., 
účinného od 1. 1. 2021 je především zákaz skládková-
ní v roce 2030, zároveň dosažení recyklačních cílů, a to 
zejména zvýšení recyklace komunálních odpadů do roku 
2035 na 65 % a snížení ukládání komunálních odpadů 
na skládky na 10 %. Jednoduše řečeno: hlavní zásadou 
pro nakládání s odpady je dodržování hierarchie odpado-
vého hospodářství s cílem maximálně předcházet vzniku 
odpadů a v případě jejich vzniku zajištění efektivního vy-
užití před odstraněním. Naplnění těchto cílů se však zdá 
být prozatím nereálné a nepomáhají tomu ani nástroje 
zvolené k dosažení lepších výsledků, především tedy 
navyšující se poplatky za skládkování, promítající se do 
celkových nákladů na odpadové hospodářství každého 
města či obce. 
V loňském roce bylo na skládku do Rejchartic odvezeno 
67 % všech odpadů (viz graf č. 1) vyprodukovaných ob-
čany města (součet SKO, OO a suť). Přestože počet od-
padu odvezeného na skládku byl o 7 % nižší než v roce 

2021, stále se jedná o procentuální množství, které se 
k vymezeným cílům nového zákona zdaleka nepřibližuje. 
Obecní systém odpadového hospodářství našeho města 
upravuje vyhláška č. 4/2021 o stanovení obecního sys-
tému odpadového hospodářství (viz platné vyhlášky na 
oficiálních stránkách města Budišov nad Budišovkou: 
www.budisov.eu).Vyhláška upravuje oddělené soustře-
ďování odpadů, nádoby vhodné k ukládání odpadů, 
svoz nebezpečných složek komunálního odpadu, svoz 
objemného odpadu a soustřeďování směsného odpadu, 
nakládání s movitými věcmi v rámci předcházení vzniku 
odpadu a v poslední řadě nakládání s výrobky s ukon-
čenou životností v rámci služby pro výrobce. Ukládání 
jednotlivých složek odpadu a jejich vývozy jsou součástí 
svozového kalendáře, který je občanům k dispozici na 
městském úřadě na ul. Partyzánská 229 v kanceláři č. 2 
a 9 a je také uložen na webu města. Vyzýváme tímto ob-
čany města, aby při zbavování se odpadu postupovali dle 
stanov této vyhlášky a do popelových nádob, případně 

kontejnerů vyhazovali odpady, které 
se nedají dále roztřídit. Do odděleně 
soustřeďovaných složek patří: papír, 
plast, sklo, kovy, bioodpad, jedlé 
oleje. Občané mají možnost získat 
zdarma pytle na plast a papír, spolu 
s QR kódy. Na městském úřadě lze 
na základě smlouvy o výpůjčce ob-
držet bionádoby i kompostéry. Ob-
jemný odpad se dá bezplatně ode-
vzdat ve sběrném dvoře, který bude 
letos otevřen od 17. dubna. Suť, 
kovy nebo jedlé oleje jsou další 
odpady, které mohou být odevzdá-
ny ve sběrném dvoře. Sběrný dvůr 
však není určen pro odpad vzniklý 
z podnikatelské činnosti! 

Ing. Jana Modelská
     pověřená vedením odboru

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství upravuje vyhláška č. 3/2021. Poplatníkem poplat-
ku je fyzická osoba přihlášena ve městě nebo vlastník 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žád-
ná fyzická osoba a která je umístěna na území měs-
ta. Poplatník je povinen podat správci poplatku ohláše-
ní nejpozději do 30 dnů ode dne vzniku své poplatko-
vé povinnosti. Sazba poplatku činí 720 Kč a je splatný 
nejpozději do 31. 8. příslušného kalendářního roku. 
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková po-
vinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která je 
poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpa-
du z nemovité věci v jiné obci a má v této obci bydliště, 
je umístěna do dětského domova, nebo do zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí 
soudu, je umístěna v domově pro osoby se zdravotním 

postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo v chráněném bydlení, nebo je na základě 
zákona omezena na osobní svobodě. Dále jsou osvo-
bozeny osoby pobývající v zahraničí z důvodu studia 
nebo výkonu zaměstnání v období trvajícím alespoň  
6 měsíců po sobě jdoucích v příslušném kalendářním roce 
a osoby přihlášené na ohlašovně (Halaškovo náměstí 2) 
a v období trvajícím alespoň 6 měsíců po sobě jdoucích 
se ve městě nezdržují. Úleva se poskytuje poplatníko-
vi, který je zapojen do motivačního systému evidence  
ECONIT, a to za každý započtený 1 kg papíru ve výši 
2 Kč a za každý započtený naplněný pytel plastu 
o objemu 120 l ve výši 8 Kč. 
Od loňského roku již občanům nezasíláme složenky 
pro platbu za obecní systém odpadového hospodář-
ství. Podklady k platbě zasíláme pouze elektronicky, 
nebo sdělujeme telefonicky. Občané mají různou výši 

Odpadové hospodářství

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství

Graf: Procentuální srovnání produkce odpadů v roce 2022 (SKO-směsný 
komunální odpad, OO-objemný odpad, NO-nebezpečný odpad, PAP-papír).
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poplatku, která je odvislá od úlevy poskytnuté za třídění 
odpadu v předcházejícím roce. V případě potřeby se mo-
hou obracet na Ing. Janu Modelskou (tel.: 556 312 048, 
email: j.modelska.mu@budisovnb.cz) nebo Ivonu Ne-
svadbovou (tel.: 556 312 045, email: i.nesvadbova.mu@
budisovnb.cz), které poskytnou potřebné údaje k platbě. 

Poplatek je možné zaplatit přímo na pokladně odboru 
bytového hospodářství, služeb, životního prostředí, 
výstavby a územního plánování na ulici Partyzánská 
229 v kanceláři č. 2.

Ing. Jana Modelská
     pověřená vedením odboru
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Svozový kalendář 2023

Tepelné hospodářství
Cena tepelné energie pro konečné odběratele v roce 
2022 činí 562,78 Kč/GJ bez DPH, tj. 619,06 Kč/GJ se za-
počtením DPH. Vývoj ceny tepla v Budišově za poslední 
roky zachycuje přiložená tabulka.
I když oproti posledním rokům došlo k určitému zdražení 
ceny tepla, tak ve světle celoevropského a celostátního 
razantního růstu cen všech energií se v Budišově může-
me pyšnit extrémně levným teplem. Že to není samozřej-
most, dokládá pohled do jiných obcí v Česku: většinově 
se ceny pohybují okolo 1 000 Kč za GJ a výše, výjimkou 
nejsou i lokality s cenou tepla okolo 3 000 Kč za GJ. 
Opět opakuji, že městská společnost TeSport jako doda-

Dodavatel tepla Rok Cena tepla
(Kč/GJ bez DPH)

Vytep Uničov 2015 604,39
TeSport Budišov 2016 564,88
TeSport Budišov 2017 539,27
TeSport Budišov 2018 538,48
TeSport Budišov 2019 533,34
TeSport Budišov 2020 525,20
TeSport Budišov 2021 494,04
TeSport Budišov 2022 562,78
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vatel tepla pro město má u svého dodavatele plynu za-
fixovanou cenu do konce roku 2023. Pro rok 2023 tedy 
můžeme ještě očekávat, že výsledná cena tepla se bude 
pohybovat někde kolem 600 Kč za GJ bez DPH. Jak to 
bude dále, nelze v tuto chvíli příliš předvídat. Vše bude 
záležet na vývoji ceny plynu na burze, nicméně prozatím 
se zdá, že trend poklesu ceny by mohl ještě chvíli trvat. 
Tak jako tak se všichni musíme připravit na postupné 
zdražování, neboť ceny rostou nejen u energií, ale po-
roste taky cena služeb a cenu tepla se nám od roku 2024 
určitě již nepodaří udržet na takové úrovni jako v posled-
ních letech. 

Sport
Ve sportovní hale právě probíhá plná zimní sezona, tak-
že v podstatě každý víkend se zde koná nějaký turnaj. 
Nejdříve se v lednu a únoru pod hlavičkou TJ Spartak 
konaly 3 turnaje mládeže, připravují se turnaje v bad-
mintonu, ve futsale starých gard, mládežnický florbalový 
turnaj a v půli března uvidíme mistrovství ČR v rybolovné 
technice. Sledujte facebookové a webové stránky spor-
tovní haly pro bližší informace.

Ing. Slavomír Jaššo
jednatel společnosti

ŠKOLSTVÍ

Dominikův úspěch v dějepisné olympiádě

Běžky v akci

1. místo našich florbalistů

I v letošním školním roce se naše škola zúčastnila ce-
lostátní Dějepisné olympiády. Organizace školního 
a okresního kola se jako obvykle ujalo Středisko volného 
času Opava. Tematické zaměření letošního ročníku bylo 
„Rozdělený svět a Československo v něm - 1945-
1992“. 
V prosinci ověřilo své vědomosti v rámci školního kola pět 
žáků současné deváté třídy. Písemný test nejvíce „sedl“ 
Dominiku Holubovi, který získal 56 bodů z možných 60. 
Dále v pořadí se umístili Honza Lupík (50 bodů), Honza 
Grycko (42 bodů), Simona Zlámalová (41 bodů) a Martin 
Suffner (40 bodů).  Velká pochvala patří všem zúčast-

něným, neboť všichni překonali hranici 60% úspěšnosti, 
čímž se stali úspěšnými řešiteli školního kola.
Okresní kolo se konalo 19. ledna na Základní škole Eng-
lišově v Opavě, nárok na postup měl pouze vítěz. Domi-
nik Holub zde reprezentoval naši školu velice důstojně. 
Z celkového počtu 42 soutěžících se umístil na 16. místě 
se ziskem 63 bodů (max 80 b.). Horní příčky byly velmi 
vyrovnané. Na třetí, postupové, místo chybělo Dominiko-
vi 5 bodů. I když mu postup do krajského kola utekl, hod-
notím jeho výsledek jako úspěšný a děkuji mu za skvělou 
reprezentaci naší školy.

Mgr. Jakub Zatloukal, učitel

Díky parádní sněhové nadílce v prosinci se třída 7. A pod 
vedením třídní učitelky, paní Aleny Zeisbergerové, vyda-
la otestovat školní běžky. Počasí k tomu vybízelo, a pro-
to místo hodiny „výchovy ke zdraví“ ve třídě měli žáci 
výchovu ke zdraví na tréninkovém hřišti. 
I když většina žáků stála na běžkách poprvé, poprali se 
s úkolem se ctí: zvládli základní klasickou techniku i mír-
ný sjezd. Je třeba pochválit odvahu mnohých (včetně 
paní učitelky!) - nebáli se pádu, „ujeté“ prkýnko doběhli 
a ani mráz je neodradil. Pro všechny to tak byla obrovská 
zábava. Tak snad své umění zúročí i na velkém kopci 
během lyžařského výcviku v únoru!

Mgr. Natálie Jaššová

Ve středu 21. prosince naše škola uspořádala druhý 
ročník vánočního florbalového turnaje v místní sportov-
ní hale. Turnaje se zúčastnila družstva ZŠ Dvorce, ZŠ 
a Gymnázium Vítkov, ZŠ Vítkov náměstí Jana Zajíce 
a výběr domácích.
Po přesvědčivých vítězstvích v základní skupině (10:0, 
1:0, 5:0) si domácí hráči zahráli finále proti ZŠaG Vítkov. 
Zápas sledovala zaplněná tribuna, která burcovala do-
mácí mužstvo k dalšímu triumfu. Ve vyhroceném utkání 
měli opět navrch naši hráči, kteří si připsali závěrečnou 
výhru 3:0. 
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Vánoční vystoupení žáků školy v kostele

Tříkrálová sbírka díky ZŠ Budišov nad Budišovkou

Konečné pořadí družstev: 
1. ZŠ Budišov nad Budišovkou 
2. ZŠ a Gymnázium Vítkov
3. ZŠ Vítkov náměstí Jana Zajíce
4. ZŠ Dvorce
Našim žákům děkujeme za reprezentaci školy, spřízně-
ným školám za bezproblémovou spolupráci, ostatním 
zúčastněným za pohodovou vánoční atmosféru a také 
panu učiteli Molkovi za výbornou práci rozhodčího.

Mgr. Jakub Zatloukal, pořadatel turnaje

Po delší době škola uspořádala pro rodiče vystoupení 
žáků v kostele v adventním čase. Na programu byly kla-
sické kousky koled, které děti společně se svými vyuču-
jícími zpívaly. Jednotlivé třídy pak měly nachystány i vá-
noční básně a říkanky. Do programu se ale vloudily i od-
vážnější a možná netradiční prvky – zazněla recitovaná 
Nohavicova „Ladovská zima“, šesťáci ztvárnili „Světové 
Vánoce“ skladatelů Uhlíře a Svěráka, došlo i na sólový 
zpěv v podání Lucinky Klusové. Na závěr pak sedmáci 
předvedli jednoduchou divadelní hru s názvem „Betlém 
2022“. 

Rodiči a přáteli školy zaplněný kostel byl krásným sym-
bolem pohodové vánoční atmosféry, kterou žáci naší 
školy pomohli vytvořit. A i když z některých tříd nakonec 
zbyla díky vysoké nemocnosti torza (a mudrci z východu 
padali postupně jeden po druhém zchváceni nemocí), 
společné dílo se nakonec podařilo.
Za účast Vás, diváků, tímto dodatečně ještě jednou velmi 
děkujeme.

Mgr. Natálie Jaššová, ředitelka školy

V letošním roce jsme po covidové pauze (doufejme, že 
toto slovo časem z našeho slovníku skutečně zmizí…) 
mohli opět koledovat se třemi králi hezky živě od domu 
k domu. Naši žáci naladili hlásky, nazuli správné boty, 
dobrou náladu a vydali se do ulic města a místních částí.
Zazpívali, popřáli vše dobré v novém roce, darovali přá-
níčko a sladký cukr, 
a byl-li dárce štědrý 
– jako že dárci letos 
štědří byli – kasička 
se rychle plnila. A ne-
jen kasička Charity! 
Naši dárci mysleli 
i na malé koledníč-
ky, kteří si pak domů 
odnášeli sladkosti, 
slanosti, čokoládové 
figurky ze stromeč-
ku, ale občas také 
nejednu korunku (ani 
papírovou, ani tu na 
zubní…).

Celkově bylo vybráno 62.442 Kč, což je o 3.641 více než 
v roce 2020, kdy naposledy králové obcházeli naše měs-
to. Za místní části pak:

- Guntramovice 10.350 Kč
- Staré Oldřůvky   5.520 Kč
- Podlesí:   6.438 Kč

Tři králové tak umožnili realizovat dobročinné dílo 
Charity ČR, pro jejíž účely je sbírka organizována. 
Za pomoc při koledování tímto děkuji našim žákům: Mii, 
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oběma Nelinkám, Mariánce, Olimu, Barunce, všem Eliš-
kám, Emmě, Martinovi, Adamovi, Romanovi, Ivušce, Lu-
cce, Patricii, Vítkovi, Lili, Evě, oběma Terezkám, Míšovi, 
Kristýnce, Kristiánovi, Nikči, Honzovi, Markét, Vojtovi 
a Natce, Sandři, Vendě, Janě a Adélce, Pepovi, Lukymu, 

Aldovi a Sebovi. Děti provázely mé kolegyně Jiřinka, Pe-
tra, Lenka, Zlatka, Monika, Lucka a Gordana a v Guntra-
movicích nás zastal Lojza. 
I jim patří velký dík!

Natálie Jaššová, asistentka Tříkrálové sbírky 2023

Ptačí hodinka na školní zahradě 

Adventní koncert ZUŠ Vítkov

U zimního sčítání ptactva známé-
ho pod názvem „PTAČÍ HODINKA“ 
jsme letos nemohli chybět. Žákyně 
7. A Dorota Černá společně se svou 
třídní učitelkou pozorovala každý 
den od 6. do 8. ledna po dobu 60 mi-
nut pohyb ptáků v okolí školní zahra-
dy. Počty a druhy ptáků byly zazna-
menány do sčítacích formulářů a vý-

sledky odeslány České společnosti 
ornitologické (ČSO), která se zabývá 
výzkumem a ochranou ptáků. Sesbí-
raná data slouží ke zjištění stavu na-
šich přezimujících ptáků.
I když celonárodní sčítání je za námi, 
v pozorování budou žáci 7. ročníků 
pokračovat. Vždyť mají téma „Ptá-
ci“ ve školním vzdělávacím plánu.

Z našich výsledků
V okolí školní zahrady byli spatřeni: 
sýkory koňadry, sýkora babka, vrabci 
domácí, kosi černí, hrdličky zahradní 
a kachny divoké.

Bc. Alena Zeisbergerová,
třídní učitelka 7. A

Po delší době se ZUŠ 
Vítkov povedl zorga-
nizovat adventní kon-
cert v adventním čase, 
a tak v pondělí 5. pro-
since 2022 mohli všich-
ni příbuzní, známí, 
jakož i přátelé ZUŠ Vít-
kov usednout v našem 
krásném velkém sále 
kulturního domu a užít 
si hudební představe-
ní, které bylo dle jed-
notlivých vystupujících 
přiměřeně individuálně 
umělecké. 
Skladby různých skladatelů, uměleckých žánrů či období 
zněly v podání různých nástrojů či v souhře nebo v pě-
veckém podání. Přes dvacet přednesů naplnilo bohatý, 
téměř hodinový program, na kterém se podíleli téměř vý-
lučně žáci z Budišova a místních částí. Rodiče, prarodi-
če i kamarádi tak mohli obdivovat pokrok, kterého mladí 
„umělci“ dosáhli v prvním pololetí tohoto školního roku 
a některé výkony byly velmi působivé.
Osobně jsem velmi ráda za spolupráci ZUŠ s naším měs-
tem, se Střediskem volného času, které propůjčuje svůj 
prostor, i za spolupráci s místní základní školou, kdy od 
září děti navštěvující ZUŠ mají své hodiny klavíru, nauky, 
či hry na dechové a žesťové nástroje právě v budově ZŠ. 

Věřím, že tato spolupráce může pomoci rodičům realizo-
vat umělecké vzdělání u svých dětí a dalším způsobem 
děti pomáhá rozvíjet.  
Již dnes víme, že ZUŠ kromě výchovných koncertů bude 
svou práci v našem městě prezentovat také na přehlíd-
ce ZUŠ Open, které se zúčastní mladí umělci z různých 
uměleckých škol, a jistě to bude krásný zážitek. Občané 
Budišova si tak mohou již dnes udělat poznámku do ka-
lendáře, protože tato akce s největší pravděpodobností 
nastane v pondělí 29. května od 14 hodin. O místě koná-
ní budete informováni na webu města či prostřednictvím 
sociálních sítí. A tak neváhejte a určitě přijďte podpořit 
mladé umělecké talenty.

Mgr. Natálie Jaššová, ředitelka ZŠ Budišov n. B.
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Plavání se školkou

Mikuláš v mateřské škole v Budišově a ve Svatoňovicích

Vůně skořice a vanilky

I letos na podzim se děti z mateřské 
školy zúčastnily plaveckého výcviku 
se školkou. Lekce plavání probíha-
jí v Turistcentru Dvorce a dopravu 
zajišťujeme dětem pomocí elektro-
mobilu TeSportu. Na bazénu se po-
stupně seznamovaly se všemi po-
můckami a základy plaveckých stylů. 
Ve vodě se děti nejen učily, ale také 

dováděly na klouzačce, běhaly po 
vodních pontonech, skákaly do vody 
a potápěly se.  Na závěr si vyzkou-
šely i plavání bez pomůcek. Těch-
to pár lekcí plavání má být pro děti 
hlavně motivací častěji plavat, nebát 
se vody a těšit se z ní.

Mgr. Kateřina Vlková,  
MŠ Budišov n./B.

Podle staré lidové víry sestupuje každý rok 5. prosince 
navečer z nebe na zem, obchází lidské příbytky a spolu 
s čertem a andělem rozděluje pamlsky a ovoce hodným 
dětem, stejně jako uhlí a brambory dětem zlobivým.
Děti v mateřské škole očekávaly příchod moudrého 
a hodného Mikuláše, strašidelných čertů a krásného 
andílka. V pátek dopoledne 6. prosince se dočkaly. Nej-
dříve do školky vešel andílek, který všechny rozesmál 
a následně společně s dětmi zavolal Mikuláše. Čerti při-

šli o něco později a nastalo velké pozdvižení. Některé 
děti slibovaly, že budou hodné. Jiné slibovat nemusely. 
Mikuláš nahlížel do knihy hříchů a postupně si děti při-
volával a promlouval k nim. Sladká odměna byla nako-
nec rozdána všem dětem za přednes krásných písniček 
a básniček. 
Mikuláši, děkujeme a budeme se těšit zase příští rok!

Martina Skotnicová, MŠ Budišov n./B.

Předvánoční čas je pro většinu do-
spělých časem shonu, starostí, bě-
hání, shánění dárků. Pro děti je to 

ale čas kouzel, čas plný překvapení, 
očekávání, radosti a rozzářených očí 
u vánočního stromečku. V mateřské 
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škole je měsíc prosinec „voňavý“. Vůně skořice při pe-
čení perníčků vždy provoní celou mateřskou školu a tolik 
malých pomocníků, kteří při pečení pomáhají, to by si 
jistě přála každá maminka. 
Děti se těší na štědrý den, na dárečky, které pod stro-
mečkem najdou. My ale víme, že myslet jenom na sebe 
není správné, a vedeme k tomu také naše děti. Perníč-
ky, které děti pomáhaly péct, byly pro babičky a dědečky 
z domova Letokruhy. A k voňavým perníčkům děti přidaly 
také vánoční písničku. ♥
Pro maminky a tatínky si děti připravily vánoční pře-
kvapení v podobě vystoupení. Věříme, že ve vánočním 

shonu vás vystoupení vašich dětí alespoň na chvíli za-
stavilo a vy jste si společně s vašimi dětmi užili ty krás-
né chvíle plné lásky a pohody, tak jak to o Vánocích má 
být.
A Ježíšek … až budete mít čas a příležitost, zajděte se 
společně s dětmi podívat do našeho krásného koste-
la Nanebevzetí Panny Marie. Stačí se chvíli posadit … 
děti vám možná poví, a když nepoví, tak se společně 
rozhlédněte a třeba uslyšíte koledy, které jsme si s dět-
mi při vánoční návštěvě kostela společně zazpívali.

Bc. Zdeňka Sventková,
MŠ Budišov n./B.

Jako každý rok jsme i letos společně s dětmi chtěli udě-
lat alespoň trochu veselé a štědré Vánoce zvířátkům 
v útulcích. Pejskům a kočičkám, ke kterým byl život krutý 
a kteří ne vlastní vinou zůstali bez domova. Děkujeme 
rodičům, zaměstnancům a dětem za sbírku granulí, pa-
mlsků, oblečků, dek a vodítek. Děkujeme, že Vám zví-
řátka v nouzi nejsou lhostejná, bez Vaší pomoci by se 
sbírka neuskutečnila. Díky Vašemu laskavému srdci se 
jistě rozzářily oči nejednoho pejska.                                                                          

Mgr. Simona Novotná, MŠ Budišov n./B.

Vánoce pro pejsky a kočičky

Ekologicko-chovatelský program v MŠ

Módní přehlídkové turné Střední školy Odry

V lednu 2023 se děti z mateřské ško-
ly zúčastnily vzdělávacího programu 
s názvem „Od záchranných progra-
mů k chovatelství“ aneb „Ještě je 
můžeme vidět.“ 

Program vedl pan RNDr. Bc. Jaromír 
Vachutka, který přijel do mateřské 
školy s živou expozicí exotického 
ptactva. Děti se dozvěděly informa-
ce o nutnosti chránit mnohé druhy 
zvířat na Zemi, o zodpovědnosti, 
pečlivosti, starostlivosti při chova-
telství. Pan Vachutka dětem nastínil 
praktický přínos chovatelství, vše za 
asistence nádherných druhů exotic-
kého ptactva. Celý program byl pro 
děti velmi zajímavý, vše doplněno 
praktickými ukázkami a pohybovými 
aktivitami. Největším zážitkem pro 
malé posluchače byl osobní kontakt 
s ptactvem. Tímto panu RNDr Bc. 
Vachutkovi moc děkujeme za krásně 
strávené dopoledne.  

 Mgr. Simona Novotná, 
MŠ Budišov n./B.

Střední škola opět ve školním roce 2022/2023 uspořáda-
la v Dělnickém domě v Odrách přehlídku pro žáky 9. tříd 
spádových základních škol. 
Akci předcházela důsledná příprava žáků všech oborů 
na pracovištích odborného výcviku. Kuchaři pod vede-
ním učitelů odborného výcviku nachystali pro návštěv-
níky malé balíčky s receptem na zdravé cukroví s malou 
ochutnávkou a v průběhu programu se diváci dozvěděli, 

jak mohou vypadat vánoční pokrmy, aniž by se museli 
bát o linii. Automechanici se zapojili do přehlídky ukázkou 
účesů se vzorky, tzv. Hair tattoo. V rozhovoru s žákem 
tohoto oboru se zájemci dozvěděli zajímavosti a bene-
fity studia. Obor masér si připravil zajímavé vystoupení 
s ukázkami masáží a s použitím tzv. „masážních pistolí“, 
čímž překvapili účinkující mnohé diváky. A jak je již klasi-
kou, kadeřníci načesali mnoho modelek, které předvedly 
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Kynologický klub - ohlédnutí za 2022

účesy do společnosti, ale také nezvyklé a fan-
tazijní. 
Celková atmosféra již dýchala Vánocemi, 
tedy i závěr přehlídky se nesl v tomto duchu. 
Všichni účinkující byli oceněni uznáním v po-
době bouřlivého potlesku žáků, kteří přijeli ze 
škol ve Studénce, Bílovci, Fulneku a samo-
zřejmě z Vítkova a Oder.
Úspěch akce byl postaven na její organiza-
ci vedoucí učitelkou odborného výcviku Mgr. 
Ludmilou Homolovou a všech zapojených 
„mistrů“. Věříme, že tuto atraktivní přehlídku 
už nepřeruší žádná pandemie 😊.

Mgr. Jana Kellnerová,
ředitelka školy

StřediSko volného čaSu

HLEDÁME
Středisko volného času hledá průvodce/správce do Muzea břidlice.

Práce je ideální například pro aktivního, flexibilního důchodce s kladným vztahem k Budišovu a okolí, se zájmem 
o historii města, který se rád setkává s lidmi. Zaučíme, proškolíme.

Nejedná se o práci na HPP. Bližší informace v KD, nebo na tel.: 608 790 022.

ZÁJMovÁ SdRuŽenÍ a SPoRt

Výcviková činnost v minulém roce ne-
byla ve srovnání s předchozími o nic 
ochuzená. Až na menší účast na zá-
vodech jsme si všechny naplánované 
akce splnili. V květnu jsme uspořáda-
li dvoje zkoušky z výkonu, přihlásilo 
se 13 psovodů a zkoušku splnilo 
9 účastníků. Kousacího dne, který 
zdarma umožňuje kynologický svaz, 
se zúčastnili všichni členové včetně 
psovodů z jiných klubů. Významnou 
květnovou akcí bylo stopařské mist-

rovství MSKS pořádané v Klokočově, 
tam si Bond s Lenkou v hodnocení 
kategorie IFH1 vyskočil na stupínek 
nejvyšší. Měsíc červen byl na akce 
také poměrně náročný, začali jsme 
pořádáním už tradičního meziklubo-
vého závodu Budišov-Otice-Vítkov, 
který je určen hlavně pro mladé psy. 
Je to taková generálka, kdy si všichni 
zvykají na tu pravou závodní atmo-
sféru. Skončili jsme druzí za Otice-
mi a to jen proto, že jsme závodili 
v méně bodovaných disciplínách, ale 
výkony našich mlaďošků byly super. 
O týden později jsme se na cvičák 
stěhovali znovu, neboť celý víkend 
byl „chodský“. V sobotu jsme pořáda-
li 4. ročník stopařského závodu pro 
chodské psy a v konkurenci choďáků 
z celé republiky si v kategorii ZM vy-
čuchal Cato s Lenkou 2. místo, ZVV1 
Arči s Honzou 3. místo, FPr3 Agnes 
s Vlastou 1. pozici a Bond s Lenkou 
2. místo. V neděli následoval chod-
ský výcvikový den. První týden v čer-
venci jsme strávili týden intenzivního 
výcviku ve Vrbně. Září bývá vyhraze-
no závodům ve Veřovicích a repub-
likovému Kozinovu poháru, bohužel 
ani jedny závody se nás netýkaly, do 
Veřovic máme ještě nezkušené psy 

a jet na Šumavu uprostřed týdne je 
pro Moraváky dost nepřijatelné, ale 
letos si akce určitě nenecháme ujít. 
V říjnu se opět konaly dvoje zkoušky 
s maximální účastí, z 19 psovodů se 
ze zkoušky radovalo 14. Sezonu za-
končil stopařský závod v Karviné, kde 
byla Aira s Michalem druhá. Celý rok 
se také staráme o cvičák, všechno 
musí dobře fungovat, aby bylo pro-
středí bezpečné. Bohužel nás trápí 
příjezdová cesta, kterou se snažíme 
udržet v přijatelném stavu, což je na 
veřejném prostranství dost nemožné. 
Stejně tak bojujeme i s často poniče-
ným plotem, tak snad mě ničitelé vy-
slyší a začnou ctít i cizí majetek.

Mgr. Lenka Galová
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V pátek 25. listopadu 2022 jsme se 
v Guntramovicích sešli na tradičním 
Kateřinském posezení u cimbálové 
muziky OPAVŠTÍ HUDCI. K dobré 

náladě přispěly nejenom písně z celé 
Moravy i Slovenska, ale i připravené 
občerstvení a samozřejmě všichni, 
kteří si udělali čas a přišli si zazpívat 

a pobavit se. Tak na shledanou „Na 
tú svatú Katerinu“ v roce 2023.  

Růžena Košarišťanová

V  neděli 4. prosince 2022 v podvečer bylo na zahradě 
u školy v Guntramovicích živo. Sešli jsme se zde, aby-
chom společně rozsvítili BETLÉM.  Po společném od-
počítávání   -  BYLO SVĚTLO.  Pan Lojza Bečica popřál 
klidné prožití adventního času a pokojné vánoční svát-
ky.  Všem přišlo k chuti  připravené  pečené cigáro, teplý  
mošt  i svařené víno.  Bylo to příjemné setkání a určitě 
nebylo poslední.

Růžena Košarišťanová

Dne 7. 1. 2023 navštívili obyvatele Guntramovic Tři krá-
lové s doprovodem a na důkaz návštěvy označili příbytky 
K+M+B+2023. V lidové tradici jsou to počáteční písme-
na králů: Kašpar, Melichar a Baltazar. Nicméně se jedná 
o zkratku z latinského textu: Christus mansionem be-
nedicat - Kristus požehnej tomuto domu. Všem dárcům 
upřímné Pán Bůh zaplať.

Alois Bečica

Domácí cukroví, výborné zabijačkové speciality a nád-
herné vánoční dekorace přilákaly všechny kolemjdou-
cí v pátek 16. 12. 2022 na náš již tradiční VÁNOČNÍ 
JARMARK. Do příprav se zapojili všichni zaměstnanci, 
kteří napekli cukroví, zhotovili výrobky anebo připravo-
vali stánky a posezení pro hosty, kterými byli nejen naši 
uživatelé a jejich rodinní příslušníci, ale také obyvatelé 
města Budišova a okolí. Tu správnou vánoční atmosféru 

podtrhla vánoční výzdoba, koledy a samozřejmě svařák 
a punč, který zahřál na duši i na jazyku. O tom, že se 
akce vydařila, svědčily poloprázdné stánky a úsměvy na 
tvářích všech zúčastněných. Ani nepříznivé počasí nepo-
kazilo vánoční atmosféru celé akce. Děkujeme za účast 
a přízeň a do Nového roku přejeme všem mnoho zdraví, 
úspěchů a spokojenosti…
Poděkovat bychom také chtěli dětem a zaměstnancům 

Posezení u cimbálu

Vánoční jarmark v Letokruzích

Betlém v Guntramovicích Tři králové v Guntramovicích
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Milí čtenáři, 
hlavní turnajová se-
zóna je nyní v útlu-
mu, a tak bych chtěl 
s Vámi sdílet hlav-
ní důvody, proč je 
dobré začít s discgolfem.
1. Zdraví
Discgolf je sport a ten je všeobec-
ně zdraví prospěšný. Při discgolfu 
nachodí člověk spoustu kilometrů 
a při samotných hodech musí zapojit 
drtivou většinu svalů. Ti, jež discgolf 
ještě nehráli, si mohou mylně myslet, 
že se jedná jen o pohyb rukou, ale 
není tomu tak. Správný hod musí vy-
cházet od nohou, přes pánev, boky, 
trup, ramena a až v poslední fázi je 
tah ruky. Takže je jasné, že discgolf 
udržuje celkovou fyzickou kondici. 
Důkazem je i má osobní zkušenost, 
kdy jsem během necelého půl roku 
snížil váhu o deset kilo. 
2. Příroda/čerstvý vzduch
Discgolf se hraje ve venkovním pro-
středí, v parcích, lesích a na loukách, 
což znamená, že jste na čerstvém 
vzduchu a většinou v krásné přírodě. 
Nespornou výhodou je také to, že se 
dá hrát za každého ročního období.

3. Dostupnost
V České republice je v tuto chvíli po-
staveno 146 discgolfových hřišť a je-
jich počet se neustále zvyšuje. Až 
na pár výjimek jsou volně přístupná 
a zcela zdarma. A co se týče vyba-
vení, tak pro začátek postačí 1 disk 
a nějaké to sportovní oblečení, které 
se každému povaluje ve skříni. Disk 
není nutné ihned kupovat, dá se totiž 
zapůjčit v SVČ či kempu. Anebo jed-
noduše kontaktujte náš klub, může-
me dát společný trénink a zasvětíme 
Vás do tohoto úžasného sportu.
4. Zábava, ale také vyčištění hlavy.
Discgolf je jak kolektivní sport, tak 
individuální. Při hraní ve skupince 
si užijete spoustu zábavy, hecování 
a poměřování sil s protihráči. Nic-
méně se dá hrát také individuálně, 
protože vždy máte soupeře, a tím je 
samotné hřiště, které chcete porazit 
a vylepšit si své osobní maximum – 
tedy spíše minimum, protože každou 
jamku chcete zahrát na co nejmen-
ší počet hodů. Z vlastní zkušenosti 
mohu říct, že discgolf je také skvě-
lý nástroj k vyčištění hlavy. Není nic 
lepšího, než když si po náročném dni 
v práci zajdu do parku zaházet a ne-

myslím na nic jiného, než aby od-
hozený disk dopadl na místo, které 
jsem si naplánoval.
5. Variabilita hry i věku
Co se týče věku, tak discgolf může 
hrát opravdu každý. Od dítěte, kte-
ré udrží disk a je schopno ho někam 
hodit, po důchodce, který je schopen 
vyjít nějaký ten kopec. Discgolf je 
také sport, který můžete provozovat 
buďto na rekreační úrovni - prostě 
si půjdete po nedělním obědě užít 
krásného odpoledne v parku, nebo 
lze provozovat aktivně - pravidelně 
trénovat a jezdit po malých i velkých 
turnajích.
Závěrem bych chtěl říci, že v Budi-
šově máme postaveno jedno z nej-
krásnějších a nejnáročnějších hřišť 
v republice, a proto se nebojte a ne-
styďte se nás oslovit. Pomůžeme 
a poradíme každému novému hráči 
a budeme rádi, pokud se naše řady 
discgolfistů rozrostou. Tak ať to lítá! 
Kontakt klubu: FB stánka DGC 
Flying Dragons BnB, popřípadě  
e-mail: dgcflying.dragons@seznam.cz

Za DGC Flying Dragons Budišov 
nad Budišovkou

Lukáš Dovrtěl

Discgolfové polety

mateřské školy, základní školy a dětskému domovu 
z Budišova, kteří nás v předvánočním čase navštívili 
a potěšili nás svým vystoupením. Dárečky od dětí našim 
uživatelům vykouzlily úsměv na tváři.

Marcela Pražáková, Domov Letokruhy
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Šachový koutek

7. ročník turnajů „O pohár starosty města“
TJ Spartak Budišov nad Budišovkou a přátelé uspořádali 
sérii tří turnajů pro mládež. Byl to už sedmý ročník žá-
kovských turnajů ve fotbale, které se uskutečnily ve spor-
tovní hale v Budišově. Každého turnaje se zúčastnilo 9 
týmů mladých fotbalistů, to je cca 100 sportovců na tur-
naj plus doprovod (trenéři, rodiče, fandové). Po tři soboty 
bylo v naší krásné hale pořádně rušno. Fotbal je o emo-

cích a nadšení mladých fotbalistů, trenérů i diváků, a to 
se potvrdilo, bylo to super!!!! Již tradičně k nám zavítali 
i fotbalisté z polského města Kietrz, nevynechaly ho ani 
Hladké Životice (ty se zúčastnily všech ročníků – díky). 
Výsledky všech turnajů, veškeré podrobnosti a spoustu 
fotografií můžete nalézt na FB stránkách „TJ spartak Bu-
dišov nad Budišovkou“. Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem fotbalistům za bojovnost a fér hru, trenérům za 
jejich dobrou práci s mládeží, rozhodčím Pavlovi Matlá-
kovi a Tomáši Přikrylovi, všem sponzorům a podporova-
telům této akce, Městu Budišov nad Budišovkou, panu 
starostovi a místostarostovi, panu Pončíkovi za skvělé 
obědy a samozřejmě všem pořadatelům, bez kterých by 
se to nemohlo podařit. Díky lidi!!!!!

Roman Pecník,
předseda TJ Spartak Budišov nad Budišovkou

„Fotbal není záležitostí života a smrti. Je mnohem důle-
žitější!“

Bill Shankly skotský fotbalista a manažer 1913 - 1981

Od posledního vydání BZ náš oddíl Pogo Budišov v kraj-
ské soutěži odehrál další 3 zápasy. Velice dramatické 
utkání jsme odehráli v Krnově proti tamnímu B týmu. Po-
malu to vypadalo, že odjedeme poraženi, ale hrubá chy-
ba soupeře v poslední rozhodující partii nám do kapsy 
přihrála 3 body za výhru 4,5-3,5. Hned po Novém roce 
jsme doma přivítali favorita Slezan Opava B a soupeř 
potvrdil své velké kvality a porazil nás 6-2. Další zápas 
jsme odehráli v Hrabyni: toto utkání bylo podobně dra-
matické jako to v Krnově, tentokrát se od nás sportovní 
štěstí naopak odklonilo a odjeli jsme poraženi nejtěsněj-
ším poměrem 3,5-4,5. Čtyři kola před koncem nicméně 
stále živíme naději na záchranu, aktuálně se nacházíme 
na 9. místě a čekají nás důležité zápasy se sousedy ze 
spodní části tabulky.

Krajská soutěž MKŠS 2022/2023 – skupina „A“
Kolo Datum Utkání

1. 16/10
2022

Pogo Budišov
Šachy Krnov „A“ 4 – 4 

2. 06/11
2022

TJ Fulnek
Pogo Budišov 5,5 – 2,5

3. 20/11
2022

Pogo Budišov
ŠK TJ Dolní Benešov „C“ 3 – 5 

4. 04/12
2022

Šachy Krnov „B“
Pogo Budišov 3,5 – 4,5 

5. 15/12
2022 volno  

6. 08/01
2023

Pogo Budišov
Slezan Opava „B“ 2 – 6 

7. 22/01
2023

ŠKTP Hrabyně
Pogo Budišov 4,5 – 3,5

8. 05/02
2023

Pogo Budišov
ŠO Jiskra Rýmařov KD, místnost č.1 

9. 19/02
2023

TJ Tatran Město 
Albrechtice
Pogo Budišov

 

10. 05/03
2023

Pogo Budišov
SK Kravaře KD, místnost č.1 

11. 26/03
2023

ŠK Orel Opava „A“
Pogo Budišov  

Slavomír Jaššo
ŠK Pogo Budišov n. B.
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Nejprve mi dovolte popřát všem do nového roku hodně 
úspěchů, zdraví a štěstí. A teď pár zajímavostí pro naše 
členy STP. Dne 14. března 2023 se uskuteční výroční 
členská schůze, na níž se bude volit nový výbor spolku. 
Tímto bych chtěla všechny členy poprosit o co největší 
účast. 

A také vás všechny zvu na náš tradiční ples, který se 
bude pořádat 1. dubna 2023. 
Všechny akce budou vyvěšeny v našich skřínkách a také 
vyhlášeny místním rozhlasem, proto sledujte naše skříň-
ky, aby vám něco neuniklo.

Ilona Matýsková, předsedkyně STP

STP informuje

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2023

Vážení spoluobčané,
výsledky Tříkrálové sbírky 2023 za Charitu Odry jsou tyto: koledování 
do kasiček 1 120 703 Kč, online koleda 8 650 Kč a bezhotovostní dary 
60 796 Kč. Celkem tedy 1 190 149 Kč z toho pro Charitu Odry připadne 
částka 773 596 Kč.
Při pohledu na výše uvedené výsledky Tříkrálové sbírky 2023 jsem v ně-
mém úžasu, jaký výsledek byl dosažen s Vaší pomocí. Proč v němém 
úžasu?
Protože po dvou letech, kdy jsme koledovali především online, jsme se 
vrátili ke koledování dům od domu a nevěděli jsme, jak nás přijmete. 
A přijali jste nás skvěle! Některé kolednické skupinky dětí si vykoledovali 
sladkosti a dospělí někde i slivovičku. Přijali jste nás krásně, v očekávání 
a v radosti, že jsme přišli donést Boží požehnání. Byl to pravý opak toho, 
co jsme četli v některých komentářích na Facebooku. O to víc vystupu-
je Vaše štědrost, dobrota a důvěra v charitní dílo na pozadí energetické 
i ekonomické krize, či probíhající války na Ukrajině. 
Zároveň chci poděkovat všem, kteří se nějakým způsobem podíleli na 
koledování. Asistentům, dětem, jejich rodičům a všem ostatním ať už ko-
ledovali nebo vytvářeli zázemí pro koledníky doma či v terénu. Také na-
šim pracovníkům, kteří měli Tříkrálovou sbírku Charity Odry na starosti. 
Vážení spoluobčané ještě jednou děkuji jménem Charity Odry za Vaši 
štědrost a dobrotu. Vykoledovanou částku, která nám připadne využije-
me, jak nejlépe můžeme k zachování harmonického rozvoje našich slu-
žeb ve prospěch spoluobčanů, kteří to potřebují. 

S úctou a pokorou Bc. Petr Kučerka
ředitel Charity Odry

obec částka
Březová u Vítkova 78 179 Kč
Budišov nad Budišovkou 62 442 Kč
Čermná ve Slezsku 9 623 Kč
Fulnek 215 756 Kč
Heřmanice u Oder 11 085 Kč
Heřmánky 8 168 Kč
Hladké Životice 38 922 Kč
Jakubčovice nad Odrou 16 130 Kč
Jeseník nad Odrou 76 498 Kč
Kujavy 23 640 Kč
Luboměř 25 366 Kč
Mankovice 30 671 Kč
Odry 200 300 Kč
Spálov 47 656 Kč
Staré Těchanovice 6 234 Kč
Suchdol nad Odrou 65 919 Kč
Větřkovice 55 550 Kč
Vítkov 109 694 Kč
Vražné 28 500 Kč
Vrchy 10 370 Kč
Celkem 1 120 703 kč

výsledky tříkrálové sbírky 2023 za Charitu odry
přehled darů do pokladniček podle obcí včetně 

místních částí
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Charita Odry za podpory města Budišova nad Budišovkou, Mo-
ravskoslezského kraje a Operačního programu zaměstnanost 
získala finanční prostředky na poskytování sociální služby od-
borného sociálního poradenství pro občany města Budišova nad 
Budišovkou a místních částí. Občanská poradna nabízí odbor-
nou pomoc při řešení různých životních situací např. v oblastech 
předluženosti, insolvence, nezaměstnanosti, nevyplácené mzdy, 
neplacení výživného, dědictvím, problémů s dodavateli energií, 
nedodání zboží, problémy s finanční situací atd.
Občanská poradna má akreditaci od Ministerstva spravedlnosti 
k poskytování služeb v oblasti oddlužení, k zpracovávání insol-
venčních návrhů a jejich podání na soud.

1 VOLNÝ BYT k PRONÁJMU 1+KK = 41 m2 
pro soběstačné SENIORY nad 60 let 

Byt je volný k nastěhování IHNED – ideálně od 01.03.2023
Výše regulovaného nájmu ze strany MMR = 3.488,-Kč / měsíčně,

plus služby (voda, elektřina, teplo, výtah, úklid, … atd.) = 3.755,-Kč / měsíčně.

V případě vašeho zájmu nám napište na e-mail: info@byty-pro-seniory.cz 
nebo nám zavolejte na telefonní číslo :  606 917 124.

BYTY pro SENIORY, s.r.o. , Berounská 379, 747 87 Budišov nad Bud.
Lenka Pírková a Jaroslav Pírek  - majitelé a jednatelé společnosti

Tel. :  606 917 124 , Web :   www.byty-pro-seniory.cz

E-mail :  info@byty-pro-seniory.cz

12 bytů pro seniory 60 a více let Kuchyň + obývací část bytu Koupelna se sprchovým koutem Společenská místnost

Provozní doba Občanské poradny:
Pondělí 8:00 – 12.00; 12:30 – 16.00 ambulantní a terénní forma
Úterý 8:00 – 12.00; 12:30 – 14.00 ambulantní a terénní forma
Středa 8:00 – 12.00; 12:30 – 16.00 ambulantní a terénní forma
Čtvrtek 8:00 – 12.00; 12:30 – 14.00 ambulantní a terénní forma
Pátek pro objednané ambulantní a terénní forma

OBČANSKÁ PORADNA INFORMUJE

CZ.03.02.01/00/22_018/0000298

Terénní forma je poskytována dle potřeb imobil-
ních klientů max. 8 hodin týdně.
Neváhejte se na nás obrátit, jsme tady pro Vás, 
spolupráce probíhá zcela bezplatně po celou 
dobu řešení případu klienta. Najdete nás na ul. 
Partyzánská 229, 747 87 Budišov nad Budišov-
kou.
Přijďte, vše se dá řešit, poradíme a pomůžeme 
Vám.

Kontakt: 
Vedoucí poradny     
Ing. Michaela Dlabajová
Telefon: 604 645 378
E-mail: michaela.dlabajova@odry.charita.cz

Sociální pracovnice 
Barbora Konečná
Telefon: 604 324 141
E-mail: barbora.konecna@odry.charita.cz

inZeRCe
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